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1	Overall description
SA2 would like to thank SA6 for their LS (S2-2300083/S6-223487). SA2 discussed the questions raised by SA6 and came to the following conclusions. 
Q.1 Can SA2 provide support for the core network APIs (e.g., Nnef_UEId_Get) to resolve NATed IP address and Port number to UE ID as part of Rel-18 normative work? 
SA2 Answer: As part of the Rel-18 UPEAS Work Item, SA2 has concluded that UPF can support an exposure service which provides mapping of an external IP Address (NATed IPAddress) to 5GC internal IP Address. However, this is an optional functionality and limited to cases where Network Address Translation is performed by the UPF.  SA2 could not agree during the study conclusion whether the Nnef_UEId_Get can be extended to include the NAT-ed IP address mapping to UE ID. 
Q.2 SA2 mentioned “The above DNN/S-NSSAI or ipDomain attribute is not expected to be exposed outside the 5GC network”. SA6 understands that DNN, S-NSSAI or ipDomain information can be exposed to AF in the PLMN trusted domain, and DNN/S-NSSAI can be exposed to UE (e.g., in URSP). SA6 would request SA2 to confirm this understanding. 
SA2 Answer: Yes, the ipDomain can be exposed to the AF in the PLMN trusted domain. 
Q.3 Can UE be provided with the ipDomain information together with UE IP address by the core network when UE IP address is allocated by the core network?
SA2 Answer: ipDomain information may be related to the network topology. As such this information may be considered privacy sensitive from a network deployment perspective. SA2 does not consider providing this information to the UE along with assigned IP Address as feasible. 

2	Actions
To SA6 
ACTION: 	SA2 requests SA6 to take into account the answers given above.
3	Dates of next TSG SA WG 2 meetings
Please check the SA2 Meeting calendar here 

